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Mercado Global

SeETS Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2024 2023 Acumulada
Livianos y Medianos 25.606 24.157 6,0% 169.531 184.506 -8,1%
Camiones 1.130 1.050 7,6% 6.770 7.508 -9,8%
26.736 25.207 6,1% 176.301 192.014 -8,2%
Livianos y Medianos 90.329 83.968 7,6% 591.133 573.576 3,1%
Camiones 3.691 3.136 17,7% 22.896 21.129 8,4%

n
o
©
©
n
>

Total Usados

Global 120.756 112.311 7,5% 790.330 786.719 0,5%

Participacion Segmentos Mercado Global Julio 2024

21,20% 74,80% 0,94% 3,06%
|...> I w
Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados

Nuevos Usados



Razon Livianos y Medianos Usados/Nuevos

Julio Por cada vehiculo nuevo
Transferencias Inscripciones inscrito, se transfirieron 3,5
LR MBI vehiculos usados hasta Julio

856.728 220.923 , de 2024.

645.005 266.123

573.576 184.506

591.133 169.531

Transferencias

En Julio de 2024 se transfirieron

90.329 vehiculos usados.

Inscripciones
Durante Julio de 2024 se

inscribieron 25.606

vehiculos nuevos




Livianos y Medianos Nuevos

CAVEM



Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (0]4 Nov Dic A Julio
Aiio 2023 27.626 | 25.909 | 37.544 | 19.883 | 26.149 23.238 24.157 29.119 26.813 | 25.526 | 26.199 | 27.405 184.506
Afo 2024 25416 | 22.758 | 23.933 | 25.921 | 23.251 22.646 25.606 169.531

% Var. -8,0% -12,2% | -36,3% | 30,4% | -11,1% -2,5% 6,0% -8,1%
Dif. Unids. -2.210 -3.151 | -13.611 | 6.038 | -2.898 -592 1.449 -14.975
% Var. Acum -8,0% -10,0% | -20,8% | -11,7% | -11,5% | -10,2% -8,1%
Dif. Acum. -2.210 -5.361 |-18.972 | -12.934 | -15.832 | -16.424 | -14.975
Diferencia en Variacion
Acumulado Unidades Acumulada

169.531

-14.975

-8,1%




Livianos y Medianos nuevos por Categoria Julio

Julio
2023

Categoria Diferencia Variacion

Pasajeros 5.994 5.535 459 8,3% ﬁ

Y 12.531 11.057 1.474 13,3% m
Camionetas [CIEL 5.477 58 1,1% "5..‘
Comerciales 1.546 2.088 -542 -26,0% &
Totales 25.606 24.157 1.449 6,0%
Participacion Julio 2024 Participacion Julio 2023
Comerciales Comerciales

6,0% 8,6%

Pasajeros

Pasajeros
22,9%

23,4%

Camionetas
21,6%

Camionetas
22,7%




Acumulado en Unidades

300.000
266.123

550,000 10923 . .................. Acumulado

200.000 184.506 L0531 Las inscripciones acumuladas de

0000 vehiculos Livianos y Medianos

nuevos, presentan una
100.000 disminucion de 14.975 unidades
50.000 con respecto al mismo periodo
; del afio 2023
2021 2022 2023 2024
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LI MITSUBISHI
kB MAXUS
“PANISSAN
£} MAZDA
“CSGREAT WALL
‘L3 SUBARU
‘[ CITROEN
iyAVOLKSWAGEN
EJCHERY
LENJETOUR
PN HAVAL
»AHSSANGYONG
22 I\
PEADONGFENG
PZIFOTON
25 (o148
OTRAS
TOTAL

1.993
1.799
1.748
1.672
1.668
1.403
1.276
1.189
977
787
743
724
677
622
474
461
461
441
434
433
392
391
336
309
302
3.894
25.606

Ranking Mes de Julio

Julio
2023

2.141
1.792
1.482
1.401
1.815
1.111
1.370
820
691
442
775
1.225
739
634
443
409
790
556
228
487
275
614
9
310
238
3.360
24.157

Variacion

-6,9%
0,4%
17,9%
19,3%
-8,1%
26,3%
-6,9%
45,0%
41,4%
78,1%
-4,1%
-40,9%
-8,4%
-1,9%
7,0%
12,7%
-41,6%
-20,7%
90,4%
-11,1%
42,5%
-36,3%
3633,3%
-0,3%
26,9%
15,9%
6,0%

Participacion

2024

7,8%
7,0%
6,8%
6,5%
6,5%
5,5%
5,0%
4,6%
3,8%
3,1%
2,9%
2,8%
2,6%
2,4%
1,9%
1,8%
1,8%
1,7%
1,7%
1,7%
1,5%
1,5%
1,3%
1,2%
1,2%
15,2%
100,0%

Ranking

Participacion
2023
8,9%
7,4%
6,1%
5,8%
7,5%
4,6%
5,7%
3,4%
2,9%
1,8%
3,2%
5,1%
3,1%
2,6%
1,8%
1,7%
3,3%
2,3%
0,9%
2,0%
1,1%
2,5%
0,0%
1,3%
1,0%
13,9%

100,0%
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MITSUBISHI
NISSAN

8 CHANGAN
MAXUS
LENMAZDA

‘3 CITROEN
N CHERY

N GREAT WALL
‘WAHAVAL
iEJSUBARU
ENVOLKSWAGEN
20 1.
7A8FOTON

77X SSANGYONG
73 OPEL
7Z3RAM

DFSK

=
(=]

OTRAS
TOTAL

13.316
11.682
11.100
10.988
10.290
9.611
7.905
6.598
6.325
5.756
5.554
4.846
4.459
4.306
4.289
4.122
3.668
3.465
2.887
2.562
2.554
2.303
2.105
2.050
1.843
24.947
169.531

Ranking Acumulado

2023

15.770
12.814
9.361
11.411
9.551
10.551
6.641
6.824
7.911
9.019
5.622
6.354
5.478
3.542
6.392
4.572
3.033
3.283
4.905
5.710
2.035
2.386
2.320
3.652
2.408
22.961
184.506

Variacion

-15,6%
-8,8%
18,6%
-3,7%
7,7%
-8,9%
19,0%
-3,3%

-20,0%

-36,2%
-1,2%

-23,7%

-18,6%
21,6%
-32,9%
-9,8%
20,9%

5,5%

-41,1%
-55,1%
25,5%
-3,5%
-9,3%
-43,9%
-23,5%

8,6%
-8,1%

Participacion Participacion

2024

7,9%
6,9%
6,5%
6,5%
6,1%
5,7%
4,7%
3,9%
3,7%
3,4%
3,3%
2,9%
2,6%
2,5%
2,5%
2,4%
2,2%
2,0%
1,7%
1,5%
1,5%
1,4%
1,2%
1,2%
1,1%
14,7%
100,0%

2023

8,5%
6,9%
5,1%
6,2%
5,2%
5,7%
3,6%
3,7%
4,3%
4,9%
3,0%
3,4%
3,0%
1,9%
3,5%
2,5%
1,6%
1,8%
2,7%
3,1%
1,1%
1,3%
1,3%
2,0%
1,3%
12,4%

100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

Toyota o e Ny
13.316 Unidades Inscritas Participacion Mercado Acumulado

7,9% Participacion en el mercado

TOYOTA

11.682 Unidades inscritas
7,9%

6,9% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

11.100 Unidades inscritas
6,5% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado

Suzuki ‘

5 Marcas 33,8%
x
10 Marcas 55,2% /A
15 Marcas 69,0% M; :33/|le "

o NISSAN MG
20 Marcas 78,9% 3,4% 3.9%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio . .. Participacion Participacion
Variacion p P

2023 2024 2023 2023 Variacion

‘8 SUZUKI 1.326 1.214 9,2% 22,1% 21,9% 1 9.025 7.934 13,8% 22,4% 19,4%
PAKIA 676 665 1,7% 11,3% 12,0% 2 5.128 4.529 13,2% 12,7% 11,1%
ERHYUNDAI 672 674 -0,3% 11,2% 12,2% 3 5.087 4.984 2,1% 12,6% 12,2%
UM CHEVROLET 386 235 64,3% 6,4% 4,2% 4 2.609 1.814 43,8% 6,5% 4,4%
MG 293 256 14,5% 4,9% 4,6% 5 1.946 1.446 34,6% 4,8% 3,5%
N DONGFENG 292 - - 4,9% - 6 1.677 2.565 -34,6% 4,2% 6,3%
/A CITROEN 286 204 40,2% 4,8% 3,7% 7 1.663 2.191 -24,1% 4,1% 5,4%
:NJAC 247 229 7,9% 4,1% 4,1% 8 1.395 984 41,8% 3,5% 2,4%
ENTOYOTA 216 314 -31,2% 3,6% 5,7% 9 1.362 2.361 -42,3% 3,4% 5,8%
‘0l CHANGAN 189 190 -0,5% 3,2% 3,4% 1.295 2.698 -52,0% 3,2% 6,6%
“ERPEUGEOT 167 263 -36,5% 2,8% 4,8% 1.158 2.676 -56,7% 2,9% 6,6%
“PANISSAN 142 291 -51,2% 2,4% 5,3% MAZDA 812 763 6,4% 2,0% 1,9%
‘N OPEL 113 54 109,3% 1,9% 1,0% VOLKSWAGEN 727 932 -22,0% 1,8% 2,3%
‘YHONDA 110 95 15,8% 1,8% 1,7% OPEL 719 436 64,9% 1,8% 1,1%
(A BMW 103 100 3,0% 1,7% 1,8% BMW 651 643 1,2% 1,6% 1,6%
‘(A MAZDA 103 110 -6,4% 1,7% 2,0% HONDA 641 412 55,6% 1,6% 1,0%
WAGEELY 90 - - 1,5% - RENAULT 428 1.142 -62,5% 1,1% 2,8%
i3 VOLKSWAGEN 82 143 -42,7% 1,4% 2,6% FIAT 402 472 -14,8% 1,0% 1,2%
‘CAFIAT 80 - - 1,3% - (CNGEELY 297 - - 0,7% -
PLERENAULT 68 213 -68,1% 1,1% 3,8% »/INSKODA 243 255 -4,7% 0,6% 0,6%
PARTESLA 46 1 4500,0% 0,8% 0,0% PARDFM 191 - - 0,5% -
»»ADFM 38 3 1166,7% 0,6% 0,1% 724 AUDI 161 151 6,6% 0,4% 0,4%
AR SEAT 36 27 33,3% 0,6% 0,5% »ENMERCEDES BENZ 157 282 -44,3% 0,4% 0,7%
7Z8BYD 34 5 580,0% 0,6% 0,1% »Z3SUBARU 133 81 64,2% 0,3% 0,2%
A3 SUBARU 31 8 287,5% 0,5% 0,1% MINI 114 127 -10,2% 0,3% 0,3%
OTRAS 168 241 -30,3% 2,8% 4,4% OTRAS 2.216 931 138,0% 5,5% 2,3%
TOTAL 5.994 5.535 8,3% 100,0% 100,0% TOTAL 40.237 40.809 -1,4% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Pasajeros
Top 3 Ranking Acumulado

9.025 Unidades Inscritas
22,4% Participacion en el mercado

Suzuki ‘

Participacion Mercado Acumulado

5.128 Unidades inscritas
12,7% Participacion en el mercado

Hyundai ‘

SUZUKI
0,
Kia ‘ 22,4%

5.087 Unidades inscritas JAC
12,6% Participacion en el mercado 3,2%

NISSAN
3,4%
Distribucion del Mercado SEEl
CHANGAN 12,7%
3,5%
5 Marcas 59,1% 54'“13
" TOYOTA
10 Marcas 77,5%
15 Marcas 87,6%

20 Marcas 92,6%



Ranking SUV

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio . .. Participacion Participacion
Variacion p P

2023 2024 2023 2023 Variacion

990 951 4,1% 7,9% 8,6% 1 6.262 7.274 -13,9% 8,1% 9,4%

896 564 58,9% 7,2% 5,1% 2 6.016 6.350 -5,3% 7,8% 8,2%

874 855 2,2% 7,0% 7,7% 3 4.935 4.633 6,5% 6,4% 6,0%

856 939 -8,8% 6,8% 8,5% 4 4.743 4.986 -4,9% 6,1% 6,4%

829 714 16,1% 6,6% 6,5% 5 4.362 4.161 4,8% 5,6% 5,4%

693 443 56,4% 5,5% 4,0% 6 4.281 6.386 -33,0% 5,5% 8,2%

570 228 150,0% 4,5% 2,1% 7 3.667 3.033 20,9% 4,7% 3,9%

541 477 13,4% 4,3% 4,3% 8 3.543 3.170 11,8% 4,6% 4,1%

515 564 -8,7% 4,1% 5,1% 9 3.411 3.596 -5,1% 4,4% 4,6%

488 569 -14,2% 3,9% 5,1% 3.332 3.202 4,1% 4,3% 4,1%

“EBSUBARU 443 435 1,8% 3,5% 3,9% 3.295 3.079 7,0% 4,2% 4,0%

P CHERY 438 556 -21,2% 3,5% 5,0% 2.981 3.638 -18,1% 3,8% 4,7%

“EFHAVAL 433 487 -11,1% 3,5% 4,4% ‘N CHANGAN 2.879 2.366 21,7% 3,7% 3,0%

Z8JETOUR 433 228 89,9% 3,5% 2,1% HJETOUR 2411 924 160,9% 3,1% 1,2%

3 SUZUKI 415 268 54,9% 3,3% 2,4% N SUZUKI 1.956 1.237 58,1% 2,5% 1,6%

i3 VOLKSWAGEN 277 511 -45,8% 2,2% 4,6% [ MITSUBISHI 1.809 1.453 24,5% 2,3% 1,9%

IYAMITSUBISHI 269 248 8,5% 2,1% 2,2% “VAVOLKSWAGEN 1.681 2.424 -30,7% 2,2% 3,1%

R GAC 261 243 7,4% 2,1% 2,2% N GAC 1.505 1.276 17,9% 1,9% 1,6%
:EFOMODA 242 6 - 1,9% - ‘NOMODA 1.351 - - 1,7% -

PINBMW 188 122 54,1% 1,5% 1,1% HONDA 1.201 703 70,8% 1,5% 0,9%

PARGEELY 141 164 -14,0% 1,1% 1,5% ?ARBAIC 987 1.005 -1,8% 1,3% 1,3%

P¥ASSANGYONG 132 129 2,3% 1,1% 1,2% 72ABMW 970 851 14,0% 1,2% 1,1%

PEJVOLVO 123 64 92,2% 1,0% 0,6% 7} SSANGYONG 962 1.062 -9,4% 1,2% 1,4%

Z3DFM 118 16 637,5% 0,9% 0,1% 7Z 3 DFSK 926 1.784 -48,1% 1,2% 2,3%

rAAHONDA 112 94 19,1% 0,9% 0,9% GEELY 752 1.577 -52,3% 1,0% 2,0%

OTRAS 1.254 1.182 6,1% 10,0% 10,7% OTRAS 7.404 7.542 -1,8% 9,5% 9,7%

TOTAL 12.531 11.057 13,3% 100,0% 99,9% TOTAL 77.622 77.712 -0,1% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

6.262 Unidades Inscritas
8,1% Participacion en el mercado

Toyota ‘

6.016 Unidades inscritas
7,8% Participacién en el mercado

Chevrolet ‘

MG
4.935 Unidades inscritas
6,4% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 33,9%
10 Marcas 57,4%
15 Marcas 74,8%

20 Marcas 84,5%

SUBARU
4,3%

Participacion Mercado Acumulado

TOYOTA
8,1%
CHEVROLET
7,8%

KIA
5,6%

CHERY
5,5%

HAVAL
PEUGEOT

4,6% 4,7%
,07

NISSAN
4,4%




Ranking Camionetas

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio Variacién Participacion Participacion
2023 2024 2023

2023 Variacion

-10,4% 14,1% 1 -9,1% 14,0% 11,4%
617 627 -1,6% 11,1% 11,4% ) 4.509 6.456 -30,2% 11,8% 12,5%
612 626 -2,2% 11,1% 11,4% 3 4.204 3.205 31,2% 11,0% 6,2%
599 634 -5,5% 10,8% 11,6% 4 3.945 4571 -13,7% 10,3% 8,8%
MITSUBISHI 516 194 166,0% 9,3% 3,5% 5 3.661 5.198 -29,6% 9,6% 10,0%
CHEVROLET 430 529 -18,7% 7,8% 9,7% 3 2.489 1.619 53,7% 6,5% 3,1%
FOTON 303 239 26,8% 5,5% 4,4% 7 2.157 3.527 -38,8% 5,6% 6,8%
SSANGYONG 260 146 78,1% 4,7% 2,7% 8 1.963 2.148 -8,6% 5,1% 4,1%
IMC 221 112 97,3% 4,0% 2,0% 9 1.583 1.273 24,4% 4,1% 2,5%
IRAM 214 339 -36,9% 3,9% 6,2% [} SSANGYONG 1.340 1322 1,4% 3,5% 2,6%
"B CHANGAN 184 224 -17,9% 3,3% 4,1% N PEUGEOT 1.234 1332 -7,4% 3,2% 2,6%
PAPEUGEOT 140 61 129,5% 2,5% 1,1% (X CHANGAN 1.089 1.918 -43,2% 2,8% 3,7%
(EJVOLKSWAGEN 102 136 -25,0% 1,8% 2,5% (ENNISSAN 976 2.983 -67,3% 2,5% 5,8%
i1 MAZDA 86 60 43,3% 1,6% 1,1% (N MAZDA 637 1.077 -40,9% 1,7% 2,1%
15 [1\e 85 203 -58,1% 1,5% 3,7% (L AC 574 1.937 -70,4% 1,5% 3,7%
3 DFSK 79 - - 1,4% - ([ DFSK 527 555 -5,0% 1,4% 1,1%
"FANISSAN 67 365 -81,6% 1,2% 6,7% (b2 VOLKSWAGEN 452 1.548 -70,8% 1,2% 3,0%
L3 MAHINDRA 56 35 60,0% 1,0% 0,6% MAHINDRA 342 233 46,8% 0,9% 0,4%
i) DONGFENG 44 - - 0,8% - LY DONGFENG 213 91 134,1% 0,6% 0,2%
I SHINERAY 43 - - 0,8% - 107X AUTO 122 389 -68,6% 0,3% 0,8%
21 1Y 42 - - 0,8% - 21 pAVIN 97 619 -84,3% 0,3% 1,2%
73 7% AUTO 23 11 109,1% 0,4% 0,2% *»XRENAULT 90 219 -58,9% 0,2% 0,4%
OTRAS 30 63 -52,4% 0,5% 1,2% OTRAS 722 3.690 -80,4% 1,9% 7,1%
TOTAL 5.535 5.477 1,1% 100,0% 100,0% TOTAL 38.292 51.812 -26,1% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Camionetas
Top 3 Ranking Acumulado

5.366 Unidades Inscritas
14,0% Participacion en el mercado

Toyota ‘

4.509 Unidades inscritas
11,8% Participacion en el mercado

Mitsubishi ‘

Ford
4.204 Unidades inscritas
11,0% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 56,6%
10 Marcas 81,5%
15 Marcas 91,8%

20 Marcas 96,8%

Participacion Mercado Acumulado

TOYOTA
14,0%

MITSUBISHI
11,8%

SSANGYONG
3,5%
JMC

4,1%

RAM




‘B PEUGEOT
PR KIA
ERHYUNDAI
UM CHEVROLET
SN MAXUS

M CITROEN

£} CHANGAN
{ZARAM

(R KARRY
‘[ASHINERAY
yAIMC

EEASUZUKY
SAFOTON

U TOYOTA
OTRAS

TOTAL

428
167
140
109

Julio
2023

569
22
202
173
148
135
69
32
82

124

49

11

36

106

71

253
2.088

Ranking Comerciales

Ranking Mes de Julio

Variacion

-24,8%
659,1%
-30,7%
-37,0%
-38,5%
-34,1%
26,1%
143,8%
-4,9%
-66,1%
-30,6%
109,1%
-38,9%
-91,5%
133,3%
-91,5%
66,7%
-96,0%
-26,0%

Participacion
2024
27,7%
10,8%
9,1%
7,1%
5,9%
5,8%
5,6%
5,0%
5,0%
5,0%
2,7%
2,4%
2,2%
1,5%
1,4%
0,6%
0,5%
0,5%
0,4%
0,3%
0,6%
100,0%

Participacion
2023

3,4%

0,1%
12,1%
100,0%

[N

MERCEDES BENZ

W 00 N o Uu B~ W N

JAC
FORD
RENAULT
CHANGAN
KARRY
DFSK
SHINERAY
mc
RAM
FOTON
FIAT
FUSO
OTRAS
TOTAL

1.938
1.117
928
900
628
590
395
314
296
223
221
221
186
179
101
85
57

30
19

1.278
13.382

2023

1.767
638
1.105
1.103
605
37
546
627

342
354
160
363
672
58
875
410

254

1.003
14.173

Ranking Acumulado

Variacion

13,0%
9,7%
75,1%
-16,0%
-18,4%
3,8%
1494,6%
-27,7%
-49,9%
-34,8%
-37,6%
38,1%
-48,8%
-73,4%
74,1%
-90,3%
-86,1%
-88,2%
27,4%
-5,6%

Participacion Participacion

2024

27,5%
14,5%
8,3%
6,9%
6,7%
4,7%
4,4%
3,0%
2,3%
2,2%
1,7%
1,7%
1,7%
1,4%
1,3%
0,8%
0,6%
0,4%
0,2%
0,1%
9,6%
100,0%

2023

23,0%
12,5%
4,5%
7,8%
7,8%
4,3%
0,3%
3,9%
4,4%
2,4%
2,5%
1,1%
2,6%
4,7%
0,4%
6,2%
2,9%
1,8%
7,1%
100,0%




Participacion de Mercado Comerciales
Top 3 Ranking Acumulado

3.676 Unidades Inscritas
27,5% Participacion en el mercado

Peugeot ‘ Participacion Mercado Acumulado

1.938 Unidades inscritas
14,5% Participacion en el mercado

Citroen ‘

PEUGEOT
27,5%

1.117 Unidades inscritas 2,3%
8,3% Participacion en el mercado

Hyundai ‘ JAC

MERCEDES BENZ
3,0%

KYC
5 - . s 4,4%

Distribucion del Mercado RO
5 Marcas 64,0% -
10 Marcas 80,6% HY::;?AI
15 Marcas 88,3%

20 Marcas 90,3%



Livianos y medianos nuevos por region

Participacién

o SsssssmssmmssEmEEEr L. uassssssssssnes 40 O, 2%
Fessssssssssssssmnmnnn; 206 0,8%

. 730 2,9%

e assnssannsnrnannrns poTTTT 223 0,9%

. ............... 814 32%

RS 2.110 8,2%
-------------------- 15-614 6 1'0%
A w3

v . 647 2,5%
_‘_}_ ___________ . E Tesssnsssssssusannnns 213 0,8%
; .......... Fesssssssssssnnnnnnnnnnnn 1.930 7,5%
768 3,0%

213 0,8%

916 3,6%

76 0,3%

198 0,8%

25.606 100,0%



Inscritos por tipo de Adquiriente

" eres [ e
m 9.541 37,3%
m 7.710 30,1%
| Total 25.606 100%
Adquiriente

13.000

11000 9.541

9.000 8.355 7.710

7.000

5.000

3.000

1.000

-1.000 Mujeres Hombres Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados




Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Julio
Ano 2023 79.022 | 73.207 | 91.086 | 78.153 | 90.100 78.040 83.968 85.867 71.837 | 78.999 | 80.863 | 72.221 573.576

Aio 2024 87.714 | 80.747 | 84.894 | 89.579 | 85.904 | 71.966 90.329 591.133
% Var. 11,0% | 10,3% | -6,8% | 14,6% | -4,7% -7,8% 7,6% 3,1%
Dif. Unids. 8.692 | 7.540 | -6.192 | 11.426 | -4.196 -6.074 6.361 17.557

% Var. Acum | 11,0% | 10,7% | 4,1% 6,7% 4,2% 2,3% 3,1%

Dif. Acum. 8.692 |16.232 | 10.040 | 21.466 | 17.270 | 11.196 17.557

Variacion
Acumulada

3,1%

Diferencia en
Unidades

17.557

il

Acumulado

591.133




Livianos y Medianos Usados por Categoria Julio

Julio
2023

Categoria Diferencia Variacion

Pasajeros 39.687 37.856 1.831 48% SRS
SUV 26.123 23.492 2.631 11,2% G..
Camionetas [EERALH 16.133 917 5,7% '5.0'

Comerciales 7.469 6.487 982 15,1% &

Totales 90.329 83.968 6.361 7,6%

Participacion Julio 2024 Participacion Julio 2023

. Comerciales 2
Comerciales . g
o 8%
8%

Camionetas .
19% Pasajeros

45%

Camionetas

19% Pasajeros
()

44%



Acumulado en Unidades

:zzzz i o Acumulado
600.000 563.568 573.576 °91133 Las transferencias acumuladas de
500.000 Vehiculos Livianos y Medianos
400.000 Usados presenta una diferencia de
300.000 17.557 unidades con respecto al
200.000 mismo periodo del afio 2023
100.000

0
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Ranking

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio Julio S Participacion Participacion
Variacion

2024 2023 2024 2023 2023 Variacion

+*+
3+

‘| CHEVROLET 10.729 10.340 3,8% 11,9% 12,3% 1 71.895 71.490 0,6% 12,2% 12,5%
1 HYUNDAI 8.059 7.543 6,8% 8,9% 9,0% ) 52.248 52.024 0,4% 8,8% 9,1%
-1 TOYOTA 7.200 6.387 12,7% 8,0% 7,6% 3 46.084 44.231 4,2% 7,8% 7,7%
" INISSAN 6.881 6.597 4,3% 7,6% 7,9% 4 45,027 43.666 3,1% 7,6% 7,6%
S KIA 6.452 5.780 11,6% 7,1% 6,9% 5 42.865 42.317 1,3% 7,3% 7,4%
1 SUZUKI 5.963 5.827 2,3% 6,6% 6,9% 6 40.563 42,559 -4,7% 6,9% 7,4%
/) PEUGEOT 4.638 3.966 16,9% 5,1% 4,7% 7 30.344 26.936 12,7% 5,1% 4,7%
-1 MAZDA 3.562 3.382 5,3% 3,9% 4,0% 8 23.978 23.151 3,6% 4,1% 4,0%
-1 FORD 3.324 3.111 6,8% 3,7% 3,7% 9 21.730 20.221 7,5% 3,7% 3,5%
[ MITSUBISHI 3.279 2.863 14,5% 3,6% 3,4% MITSUBISHI 20.517 18.986 8,1% 3,5% 3,3%
L1 VOLKSWAGEN 2.944 2.796 5,3% 3,3% 3,3% VOLKSWAGEN 19.486 18.724 4,1% 3,3% 3,3%
P2 CITROEN 1.997 1.669 19,7% 2,2% 2,0% CITROEN 12.169 10.911 11,5% 2,1% 1,9%
'E1 CHERY 1.642 1.583 3,7% 1,8% 1,9% RENAULT 11.123 10.751 3,5% 1,9% 1,9%
I RENAULT 1.627 1.562 4,2% 1,8% 1,9% SUBARU 10.932 10.284 6,3% 1,8% 1,8%
/5 SUBARU 1.620 1.564 3,6% 1,8% 1,9% CHERY 10.708 10.303 3,9% 1,8% 1,8%
/5 SSANGYONG 1.421 1.398 1,6% 1,6% 1,7% SSANGYONG 9.344 9.372 -0,3% 1,6% 1,6%
VA FIAT 1.320 1.416 -6,8% 1,5% 1,7% FIAT 8.956 9.457 -5,3% 1,5% 1,6%
MG 1.272 905 40,6% 1,4% 1,1% MG 8.017 6.247 28,3% 1,4% 1,1%
‘' HONDA 1.166 1.154 1,0% 1,3% 1,4% HONDA 7.956 7.775 2,3% 1,3% 1,4%
"1\l MERCEDES BENZ 1.139 1.013 12,4% 1,3% 1,2% MERCEDES BENz  7.310 7.135 2,5% 1,2% 1,2%
i1 CHANGAN 1.034 910 13,6% 1,1% 1,1% BMW 7.140 6.587 8,4% 1,2% 1,1%
22116 1.019 879 15,9% 1,1% 1,0% JAC 6.821 6.289 8,5% 1,2% 1,1%
51 BMW 1.016 960 5,8% 1,1% 1,1% GREAT WALL 6.457 7.652 -15,6% 1,1% 1,3%
"L GREAT WALL 990 1.215 -18,5% 1,1% 1,4% CHANGAN 6.339 6.433 -1,5% 1,1% 1,1%
13 JEEP 946 893 5,9% 1,0% 1,1% JEEP 6.036 5.982 0,9% 1,0% 1,0%

OTRAS 9.089 8.255 10,1% 10,1% 9,8% OTRAS 57.088 54.093 5,5% 9,7% 9,4%

TOTAL 90.329 83.968 7,6% 100% 100% TOTAL 591.133 573.576  3,1% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

71,895 Unidades Transferidas
12,2% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
‘ 12,2%

Hyundai
52.248 Unidades Transferidas
8,8% Participacion en el Mercado HYUNDAI

8,8%

46.084 Unidades Transferidas
7,8% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Toyota
TOYOTA

7,8%

MITSUBISHI
5 Marcas 43,7% 3,5%
FORD
10 Marcas 66,9% 3,7% paZDA e
41%pEyGEOT | SUZUKI
15 Marcas 77,8% 51% | 69%

20 Marcas 84,8%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio o Participacion Participacion
Variacion P p

2023 2024 2023 2023 Variacion

+*+
3+

‘" CHEVROLET 6.036 5.847 3,2% 15,2% 15,4% 1 40.922 41.315 -1,0% 15,4% 15,5%
"2 HYUNDAI 4.264 3.814 11,8% 10,7% 10,1% 2 28.424 29.706 -4,3% 10,7% 11,1%
=1 SUZUKI 4.111 3.978 3,3% 10,4% 10,5% 3 28.039 27.885 0,6% 10,6% 10,4%
4N 3.932 3.618 8,7% 9,9% 9,6% 4 26.236 26.780 -2,0% 9,9% 10,0%
- TOYOTA 3.252 3.188 2,0% 8,2% 8,4% 5 22.321 22.655 -1,5% 8,4% 8,5%
TINISSAN 2.398 2.360 1,6% 6,0% 6,2% 6 15.517 15.859 -2,2% 5,8% 5,9%
'/ MAZDA 1.881 1.858 1,2% 4,7% 4,9% 7 13.030 12.547 3,8% 4,9% 4,7%
S PEUGEOT 1.811 1.694 6,9% 4,6% 4,5% 8 12.141 11.863 2,3% 4,6% 4,4%
“H\VOLKSWAGEN 1.653 1.589 4,0% 4,2% 4,2% =1 VOLKSWAGEN 10.882 10.892 -0,1% 4,1% 4,1%
‘Ul CITROEN 996 925 7,7% 2,5% 2,4% CITROEN 6.350 5.979 6,2% 2,4% 2,2%
ERENAULT 962 931 3,3% 2,4% 2,5% RENAULT 6.287 6.580 -4,5% 2,4% 2,5%
PAEIAT 727 713 2,0% 1,8% 1,9% FIAT 4.857 4.940 -1,7% 1,8% 1,9%
EIBMW 663 644 3,0% 1,7% 1,7% BMW 4.795 4.640 3,3% 1,8% 1,7%
‘Y MERCEDES BENZ 643 552 16,5% 1,6% 1,5% MERCEDES BENZ 3.985 3.928 1,5% 1,5% 1,5%
15[V 1e 524 450 16,4% 1,3% 1,2% SUBARU 3.633 3.694 -1,7% 1,4% 1,4%
‘I3 SUBARU 522 574 -9,1% 1,3% 1,5% MG 3.542 3.108 14,0% 1,3% 1,2%
‘YAFORD 505 525 -3,8% 1,3% 1,4% FORD 3.491 3.571 -2,2% 1,3% 1,3%
‘I HONDA 495 525 -5,7% 1,2% 1,4% HONDA 3.283 3.373 -2,7% 1,2% 1,3%
‘LI SAMSUNG 468 391 19,7% 1,2% 1,0% SAMSUNG 2.797 2.654 5,4% 1,1% 1,0%
L) CHERY 431 430 0,2% 1,1% 1,1% AUDI 2.709 2.499 8,4% 1,0% 0,9%
A8 AUDI 408 364 12,1% 1,0% 1,0% CHERY 2.645 2.776 -4,7% 1,0% 1,0%
22 11N 406 307 32,2% 1,0% 0,8% JAC 2.472 2.181 13,3% 0,9% 0,8%
£ GREAT WALL 287 281 2,1% 0,7% 0,7% GREAT WALL 1.895 1.933 -2,0% 0,7% 0,7%
LI CHANGAN 278 228 21,9% 0,7% 0,6% OPEL 1.798 1.755 2,5% 0,7% 0,7%
21 MITSUBISHI 266 236 12,7% 0,7% 0,6% CHANGAN 1.736 1.656 4,8% 0,7% 0,6%

OTRAS 1.768 1.834 -3,6% 4,5% 4,8% OTRAS 11.817 12.115 -2,5% 4,4% 4,5%

TOTAL 39.687 37.856 4,8% 100% 100% TOTAL 265.604 266.884 -0,5% 100% 100%




Participacion de Mercado Pasajeros

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

40.922 Unidades Transferidas
15,4% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
Suzuki ‘ 15,4%

28.424 Unidades Transferidas
10,7% Participacion en el Mercado

Hyundai
28.039 Unidades Transferidas
10,6% Participacion en el Mercado

10,7%

SUZUKI
CITROEN

2,4%
VOLKSWAGEN

4,1%

Distribucion del Mercado SEUGEOT H\;g’l\;;m
4,6%
[v)
5 Marcas 54,9% MAZDA
4,9%
10 Marcas 76,8% NISSOAN
S TOYOTA
15 Marcas 85,6% 8,4%

20 Marcas 91,6%



Ranking SUV

Julio o Participacion Participacion
Variacion P p

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion

3+

2023 Variacion

*

2023 2024 2023 2024 2023

‘L HYUNDAI 2.465 2.278 8,2% 9,4% 9,7% " HYUNDAI 15.369 14.938 2,9% 9,1% 9,4%
~1 NISSAN 1.973 1.839 7,3% 7,6% 7,8% "1 NISSAN 13.147 12.869 2,2% 7,8% 8,1%
<1 KIA 1.788 1.497 19,4% 6,8% 6,4% =1 KIA MOTORS 11.691 10.556 10,8% 6,9% 6,7%
ZH{SUZUKI 1.733 1.709 1,4% 6,6% 7,3% 4 11.344 11.967 -5,2% 6,7% 7,6%
-1 \CHEVROLET 1.679 1.459 15,1% 6,4% 6,2% 5 10.914 9.582 13,9% 6,5% 6,1%
7 TOYOTA 1.666 1.255 32,7% 6,4% 5,3% 6 10.107 8.779 15,1% 6,0% 5,5%
7/ [FORD 1.402 1.314 6,7% 5,4% 5,6% 7 9.141 8.326 9,8% 5,4% 5,3%
1 CHERY 1.209 1.152 4,9% 4,6% 4,9% 8 8.061 7.525 7,1% 4,8% 4,8%
I MAZDA 1.159 1.005 15,3% 4,4% 4,3% 9 7.718 7.111 8,5% 4,6% 4,5%
«[IISUBARU 1.090 983 10,9% 4,2% 4,2% 7.255 6.531 11,1% 4,3% 4,1%
‘K PEUGEOT 976 846 15,4% 3,7% 3,6% 6.358 5.426 17,2% 3,8% 3,4%
‘PJJEEP 940 889 5,7% 3,6% 3,8% 5.996 5.952 0,7% 3,5% 3,8%
MG 748 455 64,4% 2,9% 1,9% MITSUBISHI 5.085 5.023 1,2% 3,0% 3,2%
(A MITSUBISHI 740 734 0,8% 2,8% 3,1% MG 4.467 3.139 42,3% 2,6% 2,0%
‘LI HONDA 616 568 8,5% 2,4% 2,4% HONDA 4.294 4.059 5,8% 2,5% 2,6%
|3/ SSANGYONG 549 520 5,6% 2,1% 2,2% SSANGYONG 3.597 3.469 3,7% 2,1% 2,2%
7/ CHANGAN 472 345 36,8% 1,8% 1,5% VOLKSWAGEN 2.937 2.560 14,7% 1,7% 1,6%
] VOLKSWAGEN 451 396 13,9% 1,7% 1,7% RENAULT 2.692 2.600 3,5% 1,6% 1,6%
‘LNRENAULT 377 363 3,9% 1,4% 1,5% CHANGAN 2.636 2.322 13,5% 1,6% 1,5%
»J BMW 353 316 11,7% 1,4% 1,3% BMW 2.345 1.946 20,5% 1,4% 1,2%
%1 DODGE 261 240 8,7% 1,0% 1,0% DODGE 1.672 1.601 4,4% 1,0% 1,0%
*FAHAVAL 259 260 -0,4% 1,0% 1,1% HAVAL 1.649 1.566 5,3% 1,0% 1,0%
k1 JAC 233 251 -7,2% 0,9% 1,1% JAC 1.514 1.611 -6,0% 0,9% 1,0%
»21VOLVO 231 193 19,7% 0,9% 0,8% MERCEDES BENZ 1.436 1.290 11,3% 0,8% 0,8%
#2) MERCEDES BENZ 229 198 15,7% 0,9% 0,8% VOLVO 1.290 1.096 17,7% 0,8% 0,7%
OTRAS 2.524 2.427 4,0% 9,7% 10,3% OTRAS 16.389 16.489 -0,6% 9,7% 10,4%
TOTAL 26.123 23.492 11,2% 100% 100% TOTAL 169.104 158.333 6,8% 100% 100%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

15.369 Unidades Transferidas
9,1% Participacion en el mercado HYUNDAI

9,1%

Nissan ‘ NISSAN

Hyundai ‘

13.147 Unidades Transferidas 7,8%
7,8% Participacion en el Mercado

KIA MOTORS
Kia ‘ 6,9%

11.691 Unidades Transferidas
6,9% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

CHEVROLET

5 Marcas 36,9% 6,5%

10 Marcas 61,9% o TOYOOTA
,9% 4,3% MAZDACHERY FORD 6,0%

46% 4,8% 54%

15 Marcas 77,4%

20 Marcas 85,8%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio o Participacion Participacion
Variacion P p

2023 2024 2023 2023 Variacion

*

‘| CHEVROLET 2.574 2.689 -4,3% 15,1% 16,7% 1 17.418 17.931 -2,9% 16,0% 15,6%
"1 NISSAN 2.483 2.367 4,9% 14,6% 14,7% ) 16.130 14.705 9,7% 14,8% 12,8%
-1 TOYOTA 2.252 1.920 17,3% 13,2% 11,9% 3 13.461 12.594 6,9% 12,3% 10,9%
L MITSUBISHI 2.204 1.833 20,2% 12,9% 11,4% 4 13.319 11.927 11,7% 12,2% 10,3%
1 FORD 1.369 1.246 9,9% 8,0% 7,7% 5 8.840 8.156 8,4% 8,1% 7,1%
1 SSANGYONG 869 877 -0,9% 5,1% 5,4% 6 5.732 5.893 -2,7% 5,3% 5,1%
'} VOLKSWAGEN 795 767 3,7% 4,7% 4,8% 7 5.322 4.865 9,4% 4,9% 4,2%
1 MAXUS 721 392 83,9% 4,2% 2,4% 8 4.084 3.370 21,2% 3,7% 2,9%

GREAT WALL 532 764 -30,4% 3,1% 4,7% 9 3.142 4.510 -30,3% 2,9% 3,9%

MAZDA 522 519 0,6% 3,1% 3,2% 3.054 3.493 -12,6% 2,8% 3,0%
L RAM 384 264 45,5% 2,3% 1,6% 2.308 2.091 10,4% 2,1% 1,8%
1211%e 279 316 -11,7% 1,6% 2,0% 2.214 1.667 32,8% 2,0% 1,4%
‘£ FOTON 242 358 -32,4% 1,4% 2,2% 1.629 2.166 -24,8% 1,5% 1,9%
' MAHINDRA 238 290 -17,9% 1,4% 1,8% MAHINDRA 1.540 1.769 -12,9% 1,4% 1,5%
/) CHANGAN 225 281 -19,9% 1,3% 1,7% FOTON 1.424 2.075 -31,4% 1,3% 1,8%

DODGE 209 215 -2,8% 1,2% 1,3% DODGE 1.199 1.316 -8,9% 1,1% 1,1%
1 IMC 183 144 27,1% 1,1% 0,9% PEUGEOT 1.002 683 46,7% 0,9% 0,6%
LAFIAT 149 141 5,7% 0,9% 0,9% FIAT 981 1.008 -2,7% 0,9% 0,9%
-] PEUGEOT 148 111 33,3% 0,9% 0,7% IMC 937 724 29,4% 0,9% 0,6%
1] DFSK 105 - - 0,6% - RENAULT 448 460 -2,6% 0,4% 0,4%
AL ZNA 74 % -22,9% 0,4% 0,6% ZNA 435 393 10,7% 0,4% 0,3%
717X AUTO 68 63 7,9% 0,4% 0,4% ZX AUTO 422 568 -25,7% 0,4% 0,5%
51 RENAULT 60 65 7,7% 0,4% 0,4% HONDA 354 368 -3,8% 0,3% 0,3%
"L BRILLIANCE 56 172 -67,4% 0,4% 1,1% MERCEDES BENZ 218 254 -14,2% 0,2% 0,2%
"1 HONDA 55 61 -9,8% 0,3% 0,4% FAW 142 191 -25,7% 0,1% 0,2%

OTRAS 254 182 39,6% 1,5% 1,1% OTRAS 3.308 12106  -72,7% 3,0% 10,5%

TOTAL 17.050 16.133 5,7% 100% 100% TOTAL 109.063 115.283  -5,4% 100% 100%




Participacion de Mercado Camionetas

Chevrolet
17.418 Unidades Transferidas
16,0% Participacion en el mercado

Nissan
16.130 Unidades Transferidas
14,8% Participacion en el Mercado

Toyota

13.461 Unidades Transferidas
12,3% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 63,4%
10 Marcas 83,0%
15 Marcas 91,3%

20 Marcas 95,5%

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
16,0%
MAZDA
2,8%
GREAT WALL
2,9%

NISSAN
MAXUS 14,8%
3,7%

VOLKSWAGEN
4,9%

SSANGYONG
5,3% TOYOTA
12,3%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio Julio o Participacion Participacion
Variacion

2024 2023 2024 2023 2023 Variacion

+*+
3+

. PEUGEOT 1.703 1.245 36,8% 22,8% 19,2% 1 10.837 8.671 25,0% 22,9% 26,2%
»2 ' HYUNDAI 1.330 1.325 0,4% 17,8% 20,4% P 8.832 4.162 112,2% 18,6% 12,6%
=1 |CITROEN 889 632 40,7% 11,9% 9,7% 3 4.983 3.830 30,1% 10,5% 11,6%
JHKIA 732 665 10,1% 9,8% 10,3% 4 4.903 1.329 268,9% 10,4% 4,0%
-1 \CHEVROLET 440 366 20,2% 5,9% 5,6% 5 2.984 3.003 -0,6% 6,3% 9,1%
S FIAT 386 508 -24,0% 5,2% 7,8% 6 2.685 2.704 -0,7% 5,7% 8,2%
7/ RAM 351 316 11,1% 4,7% 4,9% 7 2.437 1.188 105,1% 5,1% 3,6%
s MERCEDES BENZ 233 233 0,0% 3,1% 3,6% 8 1.673 1.111 50,6% 3,5% 3,4%
I RENAULT 228 203 12,3% 3,1% 3,1% 9 1.642 1.595 2,9% 3,5% 4,8%
[ OPEL 163 41 297,6% 2,2% 0,6% 795 604 31,6% 1,7% 1,8%
‘iU KARRY 125 78 60,3% 1,7% 1,2% 685 - - 1,4% -
«PASUZUKI 119 140 -15,0% 1,6% 2,2% 568 337 68,5% 1,2% 1,0%
(HJAC 101 5 1920,0% 1,4% 0,1% 550 105 423,8% 1,2% 0,3%
(IMAXUS 100 57 75,4% 1,3% 0,9% 486 480 1,3% 1,0% 1,5%
(KYC 91 81 12,3% 1,2% 1,2% 456 407 12,0% 1,0% 1,2%
|3 MITSUBISHI 68 60 13,3% 0,9% 0,9% MITSUBISHI 396 377 5,0% 0,8% 1,1%
/| CHANGAN 59 56 5,4% 0,8% 0,9% CHANGAN 348 289 20,4% 0,7% 0,9%
‘-l FORD 48 26 84,6% 0,6% 0,4% VOLKSWAGEN 345 360 -4,2% 0,7% 1,1%
L} VOLKSWAGEN 45 44 2,3% 0,6% 0,7% FORD 258 158 63,3% 0,5% 0,5%
LIl FOTON 33 23 43,5% 0,4% 0,4% NISSAN 233 233 0,0% 0,5% 0,7%
"X TOYOTA 30 24 25,0% 0,4% 0,4% TOYOTA 195 203 -3,9% 0,4% 0,6%
°#ANISSAN 27 31 -12,9% 0,4% 0,5% EOTON 188 184 2,2% 0,4% 0,6%
23 DI ¢ 24 110 -78,2% 0,3% 1,7% DFSK 174 354 -50,8% 0,4% 1,1%
L1 BAIC 20 19 5,3% 0,3% 0,3% BRILLIANCE 122 330 -63,0% 0,3% 1,0%
21 IVECO 18 10 80,0% 0,2% 0,2% BAIC 115 110 4,5% 0,2% 0,3%
OTRAS 106 189 -43,9% 1,4% 2,9% OTRAS 472 952 -50,4% 1,0% 2,9%
TOTAL 7.469 6.487 15,1% 100% 100% TOTAL 47.362 33.076 43,2% 100% 100%




Participacion de Mercado Comerciales

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

10.837 Unidades Transferidas 1,7%

Peugeot SUZUKI
22,9% Participacion en el mercado

MERCEDES BENZ
3,5% PEUGEOT

. o
Hyundal ‘ RENAULT 22,9%

8.832 Unidades Transferidas 3,5%
18,6% Participacion en el Mercado

4.983 Unidades Transferidas 5,1%

Citroen RAM
10,5% Participacion en el Mercado

CHEVROLET
5,7%

HYUNDAI
FIAT 18,6%
6,3%

Distribucion del Mercado

5 Marcas 68,7%

CITROEN
10 Marcas 88,2% 10,5%
15 Marcas 94,0%

20 Marcas 97,3%



Livianos y medianos usados por region

1.317 1,5%
1.535 1,7%
1.269 1,4%
978 1,1%
2.171 2,4%
5.867 6,5%
50.862 56,3%
3.181 3,5%
4.074 4,5%
1.893 2,1%
4.806 5,3%
3.411 3,8%
1.298 1,4%
3.386 3,7%
3.110 3,4%
1.171 1,3%

90.329 100,0%



Transferidos por tipo de Adquiriente

26.462 29,3%

Adquiriente

60.000
50.980
50.000

40.000

30.000 26.462

20.000
12.887

- -
0

Mujeres Hombres Empresas



Camiones Nuevos

24
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Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle Ene Feb \ETS Abr \EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Julio
Ano 2023 1.225 945 1.053 930 1.250 1.055 1.050 909 1.055 1.204 1.151 1.225 7.508
Ano 2024 996 922 824 1.044 944 910 1.130 6.770

% Var. -18,7% -2,4% | -21,7% | 12,3% | -24,5% | -13,7% 7,6% -9,8%
Dif. Unids. -229 -23 -229 114 -306 -145 80 -738

% Var. Acum | -18,7% | -11,6% | -14,9% | -8,8% | -12,5% | -12,7% -9,8%
Dif. Acum. -229 -252 -481 -367 -673 -818 -738

Variacion
Acumulada

-9,8%

Diferencia en
Unidades

-/38

Acumulado

6.770




Camiones Nuevos por Categoria Julio

Categoria Diferencia Variacion
Camion

Tractocamion

Totales

Participacion Julio 2024 Participacion Julio 2023

Camion
72%




*

CHEVROLET

MITSUBISHI
SCANIA

MAN

IVECO

FOTON
FREIGHTLINER
HYUNDAI
MACK
DONGFENG
SINOTRUK
DAF
FAW
JMC
BEIBEN
ASTRA

W 0 N O U B W N R

KENWORTH

LANDKING
OTRAS

TOTAL

MERCEDES BENZ

INTERNATIONAL

153
128
107

Ranking Mes de Julio

Julio
2023
229
95
106

32
67
96
24
12
38
13
26
19
12
26

16

Variacion

-33,2%
34,7%
0,9%
3,2%
95,7%
50,8%
118,8%
-7,5%
-44,8%
116,7%
250,0%
-26,3%
107,7%
0,0%
-10,5%
25,0%
-42,3%
25,0%
-37,5%
11,1%
100,0%
-66,7%
-80,0%
7,6%

Ranking

Participacion
2024
13,5%
11,3%
9,5%

6,2%
5,5%
4,7%
4,6%
3,7%
2,5%
2,4%
2,3%
1,5%
1,3%
1,3%
0,9%
0,9%
0,9%

Participacion
2023

VOLVO
CHEVROLET

MITSUBISHI
JAC

MAN
RENAULT
FOTON
HYUNDAI
IVECO
FREIGHTLINER
DONGFENG
MACK

FAW
SINOTRUK
IMC

DAF
INTERNATIONAL
SHACMAN
BEIBEN TRUCK
KENWORTH
YUEJIN

OTRAS

TOTAL

O 0 N O U1 & W N =

MERCEDES BENZ

2024

1.036
761
687
608
522
454
443
354
259
239
225
213
176
149
117
102

81
75
59
49
34
32
23

68
6.770

Ranking Acumulado

2023

1.504
781
578
641
546
687
460
357
216
234
249
184

89
167
53
118
96
211
73
68
54
21
8

113
7.508

Variacion

-31,1%
-2,6%
18,9%
-5,1%
-4,4%
-33,9%
-3,7%
-0,8%
19,9%
2,1%
-9,6%
15,8%
97,8%
-10,8%
120,8%
-13,6%
-15,6%
-64,5%
-19,2%
-27,9%
-37,0%
52,4%
187,5%

-39,8%
-9,8%

Participacion
2024
15,3%
11,2%
10,1%
9,0%
7,7%
6,7%
6,5%
5,2%
3,8%
3,5%
3,3%
3,1%
2,6%
2,2%
1,7%
1,5%
1,2%
1,1%
0,9%
0,7%
0,5%
0,5%
0,3%
0,0%
0,0%
1,0%
100%

Participacion
2023

20,0%
10,4%
7,7%
8,5%
7,3%
9,2%
6,1%
4,8%
2,9%
3,1%
3,3%
2,5%
1,2%
2,2%
0,7%
1,6%
1,3%
2,8%
1,0%
0,9%
0,7%
0,3%
0,1%

1,5%
100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

1.036 Unidades Inscritas
15,3% Participacion en el Mercado

Mercedes Benz ‘

MERCEDES BENZ
15,3%

Volvo
761 Unidades Inscritas
11,2% Participacién en el Mercado
RENAULT
Chevrolet o
) L 3,5%
687 Unidades inscritas
10,1% Participacion en el Mercado MAN
3,8%
e w JAC CHEVROLET
Distribucion del Mercado 5,2% 10,1%
5 Marcas 53,4% MITSUBISHI
6,5%
SCANIA
10 Marcas 79,2% 6.7%

15 Marcas 92,2%
20 Marcas 97,6%



Camiones Usados

CAVEM



Transferencias de Camiones Usados

Detalle A Julio
Ano 2023 2.824 2.677 3.199 2.922 3.386 2.985 3.136 3.064 2.731 3.007 3.255 2.726 21.129
Ano 2024 3.136 2.860 2.945 3.379 3.578 3.307 3.691 22.896

% Var. 11,0% 6,8% -7,9% 15,6% 5,7% 10,8% 17,7% 8,4%

Dif. Unids. 312 183 -254 457 192 322 555 1.767
% Var. Acum 11,0% 9,0% 2,8% 6,0% 5,9% 6,7% 8,4%
Dif. Acum. 312 495 241 698 890 1.212 1.767

Diferencia en
Unidades

1.767

Acumulado

22.896

Variacion
Acumulada I

8,4%




Camiones Usados por Categoria Julio

Julio

Categoria 2023 Diferencia  Variacion
(@)®) O
i m
Tractocamion 891 220 24,7% .
O ===_0:0
Totales 3.136 555 17,7%

Participacion Julio 2024 Participacion Julio 2023

Camion
72%

Camion
70%




Ranking

Ranking Mes de Julio Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2024 2023

Julio Variacién Participacion  Participacion
2023 2024 2023

**

2023 Variacion

£

‘" MERCEDES BENZ 509 417 22,1% 13,8% 13,3% ‘[{MERCEDES BENZ 3.040 2.894 5,0% 13,3% 13,7%
2 SCANIA 352 273 28,9% 9,5% 8,7% 2 2.071 1.851 11,9% 9,0% 8,8%
=1 VOLVO 346 258 34,1% 9,4% 8,2% 3 2.041 1.942 5,1% 8,9% 9,2%
“S|CHEVROLET 325 284 14,4% 8,8% 9,1% . CHEVROLET 2.038 1.831 11,3% 8,9% 8,7%
- |[FREIGHTLINER 257 241 6,6% 7,0% 7,7% -1 FREIGHTLINER 1.778 1.606 10,7% 7,8% 7,6%
|VOLKSWAGEN 234 211 10,9% 6,3% 6,7% 3 FORD 1.576 1.530 3,0% 6,9% 7,2%
7/ |FORD 212 204 3,9% 5,7% 6,5% 7/ VOLKSWAGEN 1.483 1.397 6,2% 6,5% 6,6%
S HINO 195 150 30,0% 5,3% 4,8% I HINO 1.172 1.081 8,4% 5,1% 5,1%
= MITSUBISHI 163 128 27,3% 4,4% 4,1% =1 HYUNDAI 975 917 6,3% 4,3% 4,3%
{LIHYUNDAI 148 153 -3,3% 4,0% 4,9% MITSUBISHI 937 740 26,6% 4,1% 3,5%
‘LU INTERNATIONAL 143 108 32,4% 3,9% 3,4% INTERNATIONAL 897 833 7,7% 3,9% 3,9%
‘PAMACK 125 117 6,8% 3,4% 3,7% MACK 804 748 7,5% 3,5% 3,5%
k3 JAC 105 81 29,6% 2,8% 2,6% JAC 627 568 10,4% 2,7% 2,7%
‘LI MAN 85 56 51,8% 2,3% 1,8% MAN 533 420 26,9% 2,3% 2,0%
‘LHRENAULT 62 72 -13,9% 1,7% 2,3% RENAULT 356 291 22,3% 1,6% 1,4%
‘L3 FOTON 61 34 79,4% 1,7% 1,1% IVECO 338 280 20,7% 1,5% 1,3%
17 [NV, 56 34 64,7% 1,5% 1,1% FOTON 334 248 34,7% 1,5% 1,2%
‘L4 IVECO 43 44 -2,3% 1,2% 1,4% ISUZU 278 238 16,8% 1,2% 1,1%
‘1 IMC 39 23 69,6% 1,1% 0,7% KIA 234 253 -7,5% 1,0% 1,2%
20 [ 35 37 -5,4% 0,9% 1,2% JMC 190 169 12,4% 0,8% 0,8%
%1 DONGFENG 25 22 13,6% 0,7% 0,7% KENWORTH 155 130 19,2% 0,7% 0,6%
#AYUEJIN 23 24 -4,2% 0,6% 0,8% DAF 146 118 23,7% 0,6% 0,6%
%1 KENWORTH 19 18 5,6% 0,5% 0,6% YUEJIN 128 125 2,4% 0,6% 0,6%
28 SINOTRUK 18 10 80,0% 0,5% 0,3% DONGFENG 120 148 -18,9% 0,5% 0,7%
25 [b)A\3 15 20 -25,0% 0,4% 0,6% SINOTRUK 116 85 36,5% 0,5% 0,4%
96 117 -17,9% 2,6% 3,7% 529 686 -22,9% 2,3% 3,2%

3.691 3.136 17,7% 100% 100% 22.896 21.129 8,4% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Mercedes Benz
3.040 Unidades Transferidas
13,3% Participacion en el mercado

Scania
2.071 Unidades Transferidas

9,0% Participacion en el Mercado

Volvo
2.041 Unidades Transferidas
8,9% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 47,9%
10 Marcas 74,7%
15 Marcas 88,8%

20 Marcas 94,8%

Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ
13,3%

SCANIA
9,0%

MITSUBISHI
4,1%

HYUNDAI
4,3%

HINO
5,1%

VOLKSWAGEN
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Camara de Comercio Automotriz de Chile
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C N Nacional {’\
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